r Chu! itra

wmmmmmmm

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

sCâmara
J|. Presente

barradOgarCdS.mt.ie9.br

REDAÇÃO

ANO 2018

Plenário das Deliberações

Protocolo

N.° 070, Liv. 025, Fis. 002 Em 25/06/2018

às 16:30 hs.

Assinatura do Funcionário

D Projeto de Lei
n Projeto de Decreto do Legislativo

□ Projeto de Resolução
n Requerimento
□ Indicação
□ Moção de
□ Emenda

NL /2018

Autor: Vereador Dr. PAULO CÉSAR RAYE DE AGUIAR - PMDB e outros

PROJETO DE RESOLUÇÃO N.« 019 /2018, DE 25 DE JUNHO DE 2018.
"Altera o Art. 169A, do Regimento Interno da Câmara
Municipal."

.CA
A MESA DA GAMARA MUNICÍPAL DE BARRA DO GARÇAS,

ESTADO DE MATO GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a
seguinte Resolução:

Art. 1° ~ Acrescenta-se ao Art. 169A, do Regimento Interno desta
Casa de Leis, os incisos V e VI, acrescentam-se ainda os § 5- e 6-, que passam a
vigorar com a seguinte redação:

"Art 169A -

ÍV-

V - Medalha de Honra ao Mérito Masctdino;
VI - Medalha de Honra ao Mérito Feminino.

§ 5- - A Medalha de Honra ao Mérito Masculino terá a seguinte
inscrição: "Wilmar Feres de Farias-Prefeito Emérito de Barra do Garças" e será
concedida a cidadãos que prestam ou prestaram relex)antes serviços à cidade de
Barra do Garças.

§ 6° - A Medalha de Honra do Mérito Feminino terá a seguinte
inscrição: "Maria de Lourdes Hora Moraes -1" Vereadora de Barra do Garças" e será

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 68! I
barradogarcas.tnt.leg.br - fb.com/camaramHnicipaibarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com / imprensa@barradogarcas.mt.!eg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.ieg.